
i: RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Pdr bordin e OJQ 'Qendra Kosovare p6r Studim td Sigurisd "'Prishtin|

Ne kemi audituar pasqyrat financiare td bashkangjitura OIQ " Qendra Kosovare ptir
Studim td Sigurisd " - Prishtind ( Organizata ), qd pdrfshijne Pasqyren e pozicionit

financiar md 3L Dhjetor 20'J,4, Pasqyr6n gjithdperfshirdse e td ardhurave, Pasqyren e

rrjedhjen e parasri dhe pasqyrdn e ndrrimeve nd ekuitet, pdr vitin qd ka pdrfunduar dhe

pdrmbledhjen e procedurave kontabdl dhe shdnimeve tjera shpjeguese.

P6rgiegiesia e menaxhmentit pdr pasqyrat financiare

Menaxhmenti dshte pergjegjes pdr pdrpilimin dhd prezantimin e drejtd td pasqyrave

financiard nd pdrputhje me Standardet Kosovare td Kontabilitetit. Kjo pergjegjdsi pErfshin6:

dizajnimin, implementimin dhe mirdmbajtjen e kontrolleve td brendshme relevante ptir

pdrgatitjen dhe prezantimin e drejtd td pasqyrave financiare td cilat jand pa gabime

materiale, qoftd pdr shkak td gabimeve dhe mashtrimeve, peirzgjedhjen dhe aplikimin e

politikave tb'pdrshtatshme kontabdl, si dhe realizimin e vlertisimve kontabdl qe jane te

arsyeshme nri rrethana t€ caktuara.

Pdrgiegi dsia e Auditorit

Pergjegjdsia jbne 6shte td shprehim njd opinon mbi pasqyrat financiare duke u bazuar nei

auditimin ton6. Ne kemi b6rd auditimin nd pdrputhje me Standardet Nildrkombdtare td

Auditimit. Kdto standarde kdrkojnd pdrputhshmdri me kdrkesat etike si dhe planifikimin
dhe kryerjen e auditimit p6r tei arritur siguri tri arsyeshme neise pasqyrat financiare jand pa

gabime materiale.

Auditimi pdrfshin kryerjen e procedurave pdr td siguruar prova ptir shumat dhe shpalosjet

nd pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, pdrfshird

vlerdsimin e riskut td gabimve materiale td pasqyrave financiare, qofte si rezultat i
mashtrimit ose gabimit. Nd kryerjen e kdtyre vlerrisimeve td riskut, auditori merr parasysh

kontrollet e brendshme relevante pdr pdrgatitjen dhe prezantimin korrekt td pasqyrave

financiare nga ana e entitetit n6 mdnyrd qd td dizajnohen procedurat e auditimit qd jand td

pdrshtatshme pdr ato rrethana, por jo pdr qellim td shrehjes sd opinionit nd efikasitetitin e

kontrollve td brendshme td entitetit. Auditimi po ashtu pdrfshind vlerdsimin e pdrshtatjes

sd politikave td pdrdorura kontabdl si dhe arsyeshmerind e vlerdsimeve kontabdl td bdra

nga menaxhmenti, gjithashtu dhe vlerdsimin e prezantimit te pdrgjithshdm td pasqyrave

financiare
Ne besojmd se p€rvec cdshtjeve td cekur md poshtd, ddshmitd e auditimit qei neve i kemi

siguruar jand t€ mjaftueshme dhe td duhura td ofrojnd bazd pdr opinionin tond.
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Opinion i pa kualifikuar
re-:

Sipas mendimit tond, pasqyrat financiare td bashkangjitura japin nje pamje td vdrtete dhe te

drejt6, nd aspektin material pozitdn financiare te OJQ " Qendra Kosovare p6r Studim td

Siguris6 " - Prishtini me 31 Dhjetor 20t4, performancen e saj dhe rrjedhds sd parasd pEr

pQriudhen qe ka pdrfunduar me atd datd nd pdrputhshmdri me me Standartet
Nderkomb0tare tE Raportimit Financiar - SNRF .
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